ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 84 /TTr-UBND                    Sơn Tây, ngày  05 tháng 7 năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc giới thiệu nhân sự để bầu vào Ủy viên Ủy ban nhân dân xã khóa XX,

nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Sơn Tây khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 08/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 quy định về số

lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễm

nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy viên Ủy ban Nhân dân;

Căn cứ Hướng dẫn số 883/HD-UBTVQH14 ngày 02/6/2021 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội hướng dẫn một số nội dung về việc tổ chức Kỳ họp thứ nhất

Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

Tôi Cao Văn Đức - Chủ tịch UBND xã khóa XX xin giới thiệu Ông: Trần Tiến

Luật, đại biểu Hội đồng nhân dân xã khóa XX để Hội đồng nhân dân xã bầu vào Ủy

viên UBND xã khóa XX, nhiệm kỳ 2021 - 2026

 (Có danh sách trích ngang kèm theo)

Đề nghị Hội đồng nhân dân xã thảo luận và cho ý kiến để tiến hành bầu

cử theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT-LT.

CHỦ TỊCH

Cao Văn Đức